[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2016  № 223
р.п. Пушкино
Об утверждении Порядка принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пушкинского  муниципального образования (www.push.stepnoe.adm.ru) и в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Агафонову Е.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации Пушкинского
муниципального   образования

 Д.А.Завертяев
Филиппова Н.П.
6 22 10
	Приложение к постановлению
администрации Пушкинского муниципального образования
от 21.11.2016  № 223

ПОРЯДОК

принятия решения о заключении концессионных соглашений
от имени администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных администрацией Пушкинского муниципального образования
1. Настоящий Порядок принятия решения о заключении концессионных соглашений от имени Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области (далее – Пушкинского муниципального образования) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных администрацией Пушкинского муниципального образования (далее – Порядок) в соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правила принятия решений о заключении от имени Пушкинского муниципального образования концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее также – решение).
2. Решение о заключении концессионного соглашения от имени  Пушкинского муниципального образования на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в случае, когда срок создания (реконструкции) и (или) использования (эксплуатации) концессионером объекта концессионного соглашения превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных соответствующей муниципальной программой Пушкинского муниципального образования.
3. Срок действия концессионного соглашения определяется исходя из следующих условий:
1) срока создания и (или) реконструкции объекта соглашения;

2) срока эксплуатации концессионером объекта соглашения;

3) срока окупаемости инвестиций в проект концессионера.

4. Условия и параметры принимаемого решения о заключении концессионного соглашения от имени Пушкинского муниципального образования на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
5. Решение администрации Пушкинского муниципального образования о заключении концессионных соглашений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка, принимается в форме постановления администрации Пушкинского муниципального образования.

6. В решении указывается основание (цель) его принятия.

7. Решением могут предусматриваться несколько объектов концессионного соглашения. В отношении каждого из них должна быть отражена следующая информация:

1) наименование объекта концессионного соглашения;

2) обязательства концессионера по осуществлению деятельности, предусмотренной концессионным соглашением;

3) срок действия концессионного соглашения;

4) описание, в том числе технико-экономические показатели объекта концессионного соглашения;
5) срок передачи концессионеру объекта концессионного соглашения;

6) порядок предоставления концессионеру земельных участков, предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, и срок заключения с концессионером договоров аренды (субаренды) этих земельных участков (в случае, если заключение договоров аренды (субаренды) земельных участков необходимо для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением);

7) цели и срок использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения;

8) способы обеспечения исполнения концессионером обязательств по концессионному соглашению (предоставление безотзывной банковской гарантии, передача концессионером концеденту в залог прав концессионера по договору банковского вклада (депозита), осуществление страхования риска ответственности концессионера за нарушение обязательств по концессионному соглашению), размеры предоставляемого обеспечения и срок, на который оно предоставляется;

9) размер концессионной платы, форму или формы, порядок и сроки её внесения, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством;
10) порядок возмещения расходов сторон в случае досрочно расторжения концессионного соглашения;

11) иные предусмотренные федеральными законами существенные условия концессионного соглашения.

8. Подготовка проекта решения и его согласования осуществляется  администрацией Пушкинского муниципального образования.
Главный специалист администрации
Пушкинского муниципального образования                        Н.П. Филиппова